Республика Бурятия

Хоринский район Администрация муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»

671401,с. Ониноборск

Тел.(8 -30148) 24-1-35
ул. Школьная, д. 6

Постановление

№
77

от  26 октября 2012 года

«Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Краснопартизанское»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов по вопросам оказания муниципальных услуг в соответсвие с федеральным законодательством Администрации муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» утвердить:

1. Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Краснопартизанское» (Приложение)

2.Контроль за исполнением данного постанговления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение Краснопартизанское»                      Будаева Ц.А.
Приложение
к постановления
Главы муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»
26 октября 2012 года   № 77

	Наименование муниципальной услуги (фукции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

	1
	Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	2
	Выдача справок и выписок из реестра имущества муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	3
	Постановка  на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,   предоставляемых по договорам  социального найма»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	4
	 Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов» в администрации   муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Гражданский кодекс РФ
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	5
	 «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
	Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	6
	«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства»
	Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	7
	Присвоение (уточнение) юридических адресов объектам недвижимого имущества на территории  муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	8
	Признание граждан в качестве нуждающихся в ремонте жилого дома и надворных построек
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	9
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	10
	Выдача справок с места жительства, справок о составе семьи, выписок из похозяйственных книг, справки о наличии подсобного хозяйства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 9.02.2009 № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления»

Федеральный закон от 22.10.2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	11
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Жилищным кодексом Российской Федерации;

Закон Республики Бурятия от 7 июля  2006 года № 1732-III «О  порядке  ведения учета граждан в качестве нуждающихся в качестве  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	12
	Заключение (расторжение) договоров найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

	13
	Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Устав Муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»